



فلسفه تغییر و تحولات و جنگ حق علیه باطل

«اگر (در میدان جنگ احد) زخم و آسیبی به شما رسید، پس قطعا به گروه کفار نیز همان زخم و آسیب رسیده است و ما آن روزها را در میان(نسل‌ها و) مردم روزگار می‌گردانیم(روزگاری گروهی پیروزند و گروهی شکست می‌خورند) تا خداوند(با امتحان) معلوم نماید کسانی را که(واقعا) ایمان آورده‌اند و شما را گواهان(و الگو برای دیگران) قرار دهد و خداوند ستمگران را دوست نمی‌دارد.»

آل عمران- ۱۴۰

سالگرد کودتای نقاب
شاپور بختیار: ایران را از پای در آورید
دفتر پژوهش‌های مؤسسه جهانی
«... یک شبی من حدود اذان صبح دیدم که در منزل ما را می‌زنند. می‌گویند که یک ارتشی آمده و می‌گوید با شما کار واجب دارد. دیدم یک نفر همان دم در تکیه داده به دیوار، با حال کسل و آشفته و خسته و سرش را فرود برده بود... گفتم: شما با من کار دارید؟ بلند شد و گفت: پله گفتم؟ چکار دارید؟ گفت: کار اجایی دارم و فقط به خودتان می‌گویم. یک جایی گوشه حیاط نشستیم... اثر یی خوابی و خیابان‌گردی و خستگی و... شما هم سراسیمگی و هيجان در او پیدا بود. خلاصه آنچه گفت این بود که در پایگاه همنان، اجتماعی تشکیل شده و تصمیم بر کودتایی گرفته شده... پول‌هایی به افراد زیادی داده‌اند، به خود من هم پول داده‌اند... جمارن و چند جای دیگر را بيماران می‌کنند... پرسیدم: «کی قرار است انجام بگیرد این کودتا؟» گفت: امشب... من دیدم مسئله خیلی جدی است و باید آن را پيگیری کنیم...»

این حملات بخشی از خاطره حضرت آیتالله‌خامنه‌ای از سحرگاه ۱۸ تیرماه ۱۳۵۹ است که یکی از

خلیان‌های مجری عملیات کودتای نقاب، بنزل منزل امام جمعه تهران را به صدا درآورد. خبر مهمی بود. اتفاق

سنگینی قرار بود در همان شب بیفتد که کيان نظام نوپای جمهوری اسلامی را تهدید می‌کرد.

استاد گویای آن است که کلیه برنامه‌ها تا قبل از کودتا به‌طور دقیق پیش گفته بود تا آنکه درست سه روز قبل از موعد مقرر یکی از خلبانان عملیات کودتا، متوجه شد مأموریتش، بمباران بیت امام است و به او گفته شد که در طی عملیات کودتا تا ۵ میلیون نفر کشته می‌شوند!

تأثیر حرف‌های یک مادر

گویا خلبان یاد شده در مقابل نوع مأموریت خود و کثرت کشتار مردم فداگفیر و مردد شد، اما به‌دلیل ترس از سران کودتا نمی‌دانست چه باید بکند وی آن شب موضوع کودتا را با مادرش در میان گذارد و مادر، وی را به پرهیز از چنان جنابیی و اطلاع به مقامات تشویق نمود... «سختان مادر موجب شد تا در نیمه‌های شب چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۵۹ خلبان یاد شده تصمیم خود را گرفته و با قبول هرگونه خطری، ماجرای کودتا را افشا کند.

به این ترتیب به فاصله چند ساعت قبل از انجام عملیات کودتا، در حالی که طبق برنامه‌های دقیق تعیین شده دعماى از خلبانان برای عزیمت به طرف پایگاه هوایی نوزه همنان، در حال تجمع در پارک لاله بودند، بیش از ۲۰۰ نفر از جمله منوچهر قربانی‌فر (عضو شبکه اداره هشتم سواک و فردی قدیمی منوچهر هاشمی رئیس آن اداره که با پیروزی انقلاب به غرب پناهنده شد)، در منزلی حوالی جاده‌ام با لباس نظامی اجتماع کردند تا با دریافت تأیید رمز و دیگر شرایط لازم، به تصرف صداموسی جمهوری اسلامی اقدام نمایند و از طرف دیگر در پایگاه شهید نوزه همنان هم همه شرایط آماده شده بود.

البته بعضی از ارگان‌های نظامی و امنیتی از جمله واحد اطلاعات سپاه و همچنین برخی در نیروی هوایی

نیز از طرق مختلف در جریان کودتایی احتمالی قرار گرفته بودند. اما از تکلیف و دوزر اجرائی، اطلاعی نداشتند.

کودتا: تقدم اول – جنگ: قدم دوم

حجستوعلى علیرا انجام کودتا بر اسناد اسناد و مدارک مستند داخلی و خارجی حکایت از آن دارد که پس از شکست نظامی به طیبی، دو طرح برای پاسخ به آن شکست از سوی کاخ سفید در نظر گرفته شد:

الف) القاب یک کودتای نظامی با هدف سرنگونی نظام جمهوری اسلامی با همکاری فرماندهان سابق ارتش شاهنشاهی، نیروهای سواک، گروه‌های ضدانقلاب، متحدین امریکا در منطقه و از طریق دریافت کمک‌های مالی، نظامی و فنی آمریکا و انگوان و افشاران.

ب) حمایت از طرح حمله نظامی و تجاوز گسترده صدام به خاک ایران.

ریزنگیو بزرنسکی (مشاور استراتژی ملی کراتز) در کتاب خاطراتش، ضمن بیان بحث‌های خود با جیمی کارتر رئیس‌جمهور وقت امریکا و دیگر مقامات آمریکایی گفته که زنگرنی‌هایی

شکست طیبس اشاره کرده و می‌نویسد:

«... براون (وزیر دفاع آمریکا) و ترنر (رئیس سازمان سیا) با عملیات تلافی‌جویانه در صورت شکست مأموریت تخاص (عملیات طیبس) موفق بودند. در هر حال، در پایان این گفت‌وگوها به ما اجازه داده شد طرح‌هایی را برای عملیات تلافی‌جویانه در نظر بگیریم ولی تصمیم اجرائی این نقشه‌ها بعد موکل شد.» همچنین اعتراضات برخی از سران سنگنیزر شده کودتای نقاب نیز نشان‌دهنده آن است که آن دو طرح یعنی کودتا و جنگ، در میان طراحان و استراتژیست‌های امریکایی مطرح شد و آنچه به‌عنوان محل اختلاف طرح گردید، تقدم و تاخر آنها بود... سرنجام قرار شد طرح کودتا که کم‌ریزه‌تر، مؤثرتر و سریع‌تر به‌نظر می‌رسید، اجراء شده و در صورت شکست آن، راه‌حل طولانی‌تر و پرهزینه‌تر یعنی تحمیل جنگ به‌وسیله صدام (که بیش از یکسال تدارک آن را دیده بودند) مورد استفاده قرار گیرد.

حامیان کودتا: آمریکا و انگلیس و اسرائیل و صدام

در واقع پس از سفر سرهنگ بازنشسته احسان بنی‌عمری (از سران کودتا) به پاریس، سفیران آمریکا و انگلیس در فرانسه با بختیار ملاقات و تقدم انجام کودتا نسبت به طرح‌های دیگر، چگونگی اجرا و تاریخ وقوع آن را مشخص کردند»

نام کودتا را «قلاب» مخفف «جنگ قیام ایران بزرگ» گزارده بودند و با یک شاخه نظامی به سرکردگی شهید سابق مهدیون و سرتیپ سابق آیت محققی، همچنین شاخه سیاسی با مسئولیت رضا مرزبان (مدیر مسئول نشریه پیام امروز) و فادسی قراره بود شاپور بختیار را به‌عنوان اولین ترن مهربه آمریکا برای هدایت رژیم پس از کودتا، به حکومت برسانند. از همین روی مجموعه‌ای از انوان و انصار داخلی و خارجی و به‌خصوص منطقه‌ای امریکا، بختیار را لحاظ مالی و نظامی حمایت می‌کردند.

مارک گازیووسکی، نویسنده و پژوهشگر معروف آمریکایی در کتاب «کودتای ایرانی» که مجموعه‌ای از مقالات و مصاحبه‌های او با مقامات سیاسی و امنیتی و نظامی کشورهای مختلف است، درباره ارتباطات خارجی بختیار می‌نویسد:

«... در طول این دوره، بختیار با دولت‌های خارجی در ارتباط ماند. اصلی‌ترین ارتباط خارجی‌اش با عراق بود... از طریق رابطه‌ی در CIA ارتباطش با ایالات متحده برقرار بود... به بی‌علمی گفت ایالات متحده حامی عملیات نظامی اوست- بختیار، همچنین در کل این دوره ارتباطش را با دولت‌های اسرائیل، بریتانیا و فرانسه حفظ کرد».

اما درباره کمک‌های مالی به بختیار و میزان آنها، منوچهر رزم‌زار وزیر بهداشت کابینه شاپور بختیار که تا

زمان مرگ بختیار در کتار او بود، گفته است:

«... اول کسی که به دکتر بختیار کمک کرد، شادروان اسدالله رشیدیان بود... ۵۰۰ هزار دلار داد، و الاحضرت اشرف ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار دلار داد، ختایی بود که ۷۰۰ هزار دلار داد، عربستان سعودی ۴-۳ میلیون دلار داد، عراق در حدود ۶۰ میلیون دلار داد.»

من و صدام افکار مشترکی داریم

و این افراد و نیروها با نمایندگان آنها در شورای حامیان بختیار و کودتا حضور فعال داشتند. نصیرخانی یکی از خلبانانی که قبل از کودتا در جلسهای با بختیار ملاقات داشت، در یک مصاحبه حاضرین آن جلسه را چنین معرفی کرد:

«... علاءالدین زکتری، آقای منوچهر قربانی‌فر در ۴ فر دیگمر هم بودند که یکی از آنها را برادر صدام معرفی کردند. آنها همسانی کامل شرکت‌کنندگان در کودتا را می‌خواستند که با مخالفت من به‌دلیل سزای بودن اساسی رویه‌ور شدند، برادر صدام ناراحت شد و خواست اتاق را ترک کند ولی با اصرار دکتر بختیار باز نشست و آقای قربانی‌فر، فراهی و طرح کودتا را به آنها داد».

یکی از کارشناسان بی‌بی‌سی(رسانه سلطنتی بریتانیا) در برنامه‌ای راجع به کودتای نوزه در شبکه پاد شده، گفت:

«... حضور برزان کربنئی، معاون سازمان امنیت عراق، برادر صدام حسین، حتی اعتراض خلبانان ایرانی را که می‌خواستند در کودتای نوزه شرکت کنند، برمی‌انگیزد... این داستان بسیار جالبی هست، یعنی بختیار در کارنامه سیاسی خودش، در راستای کسب قدرت هر کاری را حاضر بود بکند»

منوچهر رزم‌زار از هم‌راهان شاپور بختیار اعتراض کرده است:

«بختیار در جموع پنج‌بار به عراق سفر کرد و در صدام حسین ملاقات کرد. عراق بین ۶۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار به بختیار کمک کرد و بعد هم ره‌ها به‌طور مستقیم، چیزی در حدود دویست‌هزار دلار تا این سال‌های آخر قبل از ترور بختیار می‌داد».

بختیار خود از صحبت درباره همکاری با خونخوارترین دشمنان مردم ایران همچون صدام ایایی نداشت و اعتراف کرد:

«... منافع مشترکی هست مابین افکاری که من دارم و صدام، ما هر دو مخالف رژیم خمینی هستیم.»

او در پیامی وحشیانه از عراق گفت:

«... عیب ندارد که یک میلیون یا دو میلیون ایرانی بمرند، ایده‌آل ما ایده‌آل دیگر و بزرگ‌تری است...» براساس مدارک و اسناد به دست آمده و همچنین اعتراضات سران و عوامل اصلی اجرائی کودتای موسوم به «قلاب»، این کودتا از لحاظ تجهیزات نظامی در تاریخ کودتاهای جهان بی‌سابقه به‌شمار آمده و چنان دقیق طراحی گردیده بود که سازمان سیا موفقیت آن را قطعی می‌دانست. امید به موفقیت کودتا تا بدان حد بود که حتی اعلامیه پیروزی آن نیز آماده شده بود.

اما همه آن تدارکات دهها میلیون دلاری و حضور چندین کشور در منطقه و درانطقه برای حمایت مالی و نظامی و لجستیکی از آن و با وجود طراحی بسیار دقیق و اما به فضل الهی این توطئه امریکا نیز شکست خورد و با شکست کودتا، تقدم دوم طرح توطئه علیه انقلاب و نظام اسلامی یعنی جنگ تحمیلی صدام در دستور کار قرار گرفت که حدود دو ماه و نیم بعد به‌طور مستقیم، چیزی در مرحله چهار درآمد.

- کتاب «کودتای نوزه»- مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی - چاپ چهارم، بهار ۱۳۸۴- صفحه ۲۶۶ و ۲۶۷
- همان- صفحه ۲۶۳
- همان- دست‌نوشته‌های خلبان افشاکننده کودتا- صفحه ۲۶۴
- قربان قری و اصول- خاطرات بریزرنسکی مشاور امنیت ملی ۱۹۷۱- ۱۹۸۱- ترجمه مرضیه میاقیان- وزارت امور خارجه- چاپ اول- ۱۳۸۰
- کتاب «کودتای نوزه»- پیشین
- مارک گازیووسکی- کودتای ایرانی- ترجمه پهرنگ رجبی- نشر چشمه- چاپ اول- ۱۳۸۹- صفحه ۱۲۰
- فردی که در اسناد سواک و همچنین منابع خارجی به جارووکس سفارت انگلیس مورد بود و از عوامل کودتای ۲۸ مرداد محسوب می‌شد.
- مستند شاپور بختیار- ساخته حسن یوسفی در خانه تولیدات جوان- صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

اخبار کشور

تحلیگر انگلیسی:

ایران ضرباتی به اسرائیل زد که تاکنون ندیده بود



یک تحلیلگر انگلیسی–آمریکایی ضربات ایران به رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲روزه را بی‌سابقه خواند و گفت: اسرائیل در طول این جنگ خسارات بسیار سنگینی متحمل شده، خساراتی که تاکنون هرگز تجربه نکرده بود.

«هلنا کبان»، نویسنده و تحلیلگر انگلیسی–آمریکایی در برنامه زنده «انتفاضه الکترونیک» در جمع تحلیلگران دیگر با اشاره به اینکه «اسرائیل در طول این جنگ خسارات بسیار سنگینی متحمل شده، خساراتی که تاکنون هرگز تجربه نکرده بود» اظهار داشت: رسانه‌های ایالات متحده هیچ اشاره‌ای به این موضوع نکرده‌اند.

کوبان همچنین با اشاره به پیامدهای این جنگ برای فلسطین و جهان، افزود: این جنگ بر توازن قدرت منطقه‌ای تأثیر گذاشته، از جمله توازن قدرت مرتبط با مسئله غزه و موضوع آتش‌بس در غزه.

کوبان همچنین تأکید کرد: رسانه‌های آمریکایی خسارات وارده از سوی ایران را کم‌اهمیت جلوه می‌دهند، چرا که آنها نمی‌خواهند اسرائیل را به‌عنوان رژیم «بسیار شکننده، محافظت‌نشده و آسیب‌پذیر» به تصویر بکشند.

داده‌های جدید ماهواره‌ای نشان می‌دهد که موشک‌های ایرانی در طول جنگ تهاجمی که اسرائیل در ۱۲ ژوئن آغاز کرد، مستقیماً به پنج پایگاه نظامی اسرائیل اصابت کرده‌اند. این حال، اطلاعات مربوط به این خسارات به دلیل سانسور شدید نظامی در اسرائیل پنهان شده است.

ایران با پایگاه بازان را ویران کرد

همچنین وبگاه «اسرائیل دیفنس» که اختصاصاً در زمینه گزارش‌های نظامی و اطلاعاتی فعالیت می‌کند، اعلام کرد: با پایگاه بازان در اراضی اشغالی فلسطین در تیرماه

حمله موشکی ایران دچار آسیب‌های جدی شده و کابینه اسرائیل برای بازسازی سریع این تأسیسات، بدون نیاز به دریافت مجوزهای ساختوساز، دستور اضطراری صادر کرده است.
این اقدام در حالی صورت گرفته که نگرانی‌هایی درباره بروز بحران انرژی در سرزمین‌های اشغالی وجود دارد.

بنا بر این گزارش، پایتِشگاه حیفا که حدود دو سوم سوخت مصرفی رژیم اشغالگر را تأمین می‌کند، از جمله تأسیسات حیاتی‌ای است که به‌شدت آسیب دیده و این خسارات

وداع باشکوه با ۲ شهید دهه هشتادی در لرستان

پیکر مطهر دو شهید عاشورایی خرم‌آباد با حضور گسترده مردم و مسئولان تشییع شد.

صبح روز پانزدهم تیرماه و هم‌زمان با عاشورای حسینی(ع)، در جریان پاک‌سازی منطقه از مواد منفجره و به‌جامانده از تهاجم رژیم منحوس صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در خرم‌آباد، دو تن از مدافعان وطن و جوانان متولد دهه هشتاد و دلاور این مرز و بوم، پاسدار رشید اسلام علی بازرگیر و پاسدار رشید اسلام سید حسین موسوی به خیل شهدا پیوستند.

مراسم تشییع این شهیدان با حضور خانواده‌های معظم شهدا، مردم قدرشناس، جمعی از مسئولان استانی و نیروهای نظامی و انتظامی برگزار شد.

به گزارش ایرنا، پیکر شهید سیدحسین موسوی پس از مراسم باشکوه تشییع، در گلزار شهدای خرم‌آباد به خاک سپرده شد و پیکر شهید علی بازرگیر نیز در قبرستان امام جعفر صادق(ع) واقع در روستای شوراب نچم سهیلی آرام گرفت.

خانواده شهید حاجی‌زاده در پیامی به سردار سید مجید موسوی:

مسیر را تا نابودی اسرائیل ادامه دهید

در متن این نامه آمده است:

اینگ که مشیت حضرت حق این‌گونه مقدر ساخت که سردار شهید امیرعلی حاجی‌زاده به دست شقی‌ترین انقیابای رژیم صهیونی جانیکنار شهیدان طهرانی‌مقدم و حاجی‌زاده از ابتدای شکل‌گیری شجره طیبه موشکی در سپاه تا لحظه شهادت بزرگ با قلب‌های مالا مال از درد و رنج فراق، بر آستان کربلایی حضرت حق سر می‌سایم و سجده شکر می‌گزاریم و آرزو داریم که این قربانی ملت سرفراز ایران و امت بزرگ اسلامی را با رحمت مجید موسوی، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تأکید بر ادامه راه شهیدان هوافضا برای سردار موسوی آرزوی موفقیت کردند.

آگهی مزایده حضوری

موسسه ای در نظر دارد تعدادی از خودروهای مازاد خود بشرح جدول ذیل را از طریق مزایده حضوری بفروش برساند. متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرایط اخذ کارت

شرکت در مزایده از ساعت ۸ الی ۱۸ با شماره های ۰۸۹۷۰۸۳۹۷۰۳۳۹۰

و ۰۹۱۲۷۳۳۸۹۷۳ تماس حاصل فرمایند.

(موسسه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است)	
۱- وا نت نیسان دوگانه سوز	مدل ۹۲
۲- وا نت نیسان بنزینی	مدل ۸۶
۳- وا نت پیکان بنزینی	مدل ۹۳
۴- وا نت مزدا ۲۰۰۰ دوگانه سوز	مدل ۸۷
۵- سواری پراید دوگانه سو ز	مدل ۸۵
۶- مینی بوس هیوندا گازوئیلی	مدل ۹۰
۷- مو تور سیکلت تیزرو و ارشیا ۱۲۵	مدل ۸۹ و ۹۰

ایران نیست، بلکه جنگی «علیه ملت ایران» است. این در حالی است که پیش از این، مسئولان اسرائیلی دالما در اظهاراتی – بعضاً به زبان فارسی– خود را دوست مردم ایران معرفی و تأکید می‌کردند که با مردم این کشور کاری ندارند؛ اما کشتار صدها غیرنظامی، از جمله تعداد زیادی زن و کودک، دروغین بودن این سخنان را به اثبات رساند.

این نشریه آمریکایی در ادامه اشاره کرد، حالا مسئولان ایرانی بیش از پیش نسبت به مذاکره و روند دیپلماسی «بی‌اعتماد» هستند و به احتمال زیاد همچنان به پیشبرد برنامه هسته‌ای خود ادامه می‌دهند. اکثریت مردم ایران نیز با وجود قرار گرفته بود، در این فصل نیز بر معلومیت و شجاعت نیروهای ایرانی در عقاید مختلف سیاسی و فکری، «امنیت ملی» را



به‌ویژه در ایستگاه مرکزی تولید برق، خطوط انتقال و زیرساخت‌های عملیاتی مشاهده شده است.

مهد امیر باعث شد تا پشتیبانی مردم ایران از صهیونیستی پیش‌نویس یک دستور اضطراری را ارائه دهد؛ دستوری که با اعمال محدودیت‌های شدید زیست‌محیطی، اجازه بازسازی سریع را بدون نیاز به دریافت مجوزهای ساختوساز صادر می‌کند.

اسرائیل با حملات خود به دنبال فروپاشی حکومت ایران بود، اما نتنها در این زمینه موفق نشد، بلکه باعث شد تا پشتیبانی مردم ایران از

فاران افزه: حملات اسرائیل، مردم ایران را متحدتر کرده است

نشریه آمریکایی «فاران افزه» نیز نوشت: اسرائیل با حملات خود به دنبال فروپاشی حکومت ایران بود، اما نتها در این زمینه موفق نشد، بلکه باعث شد تا پشتیبانی مردم ایران از نظام جمهوری اسلامی بیشتر شود.

این نشریه با اشاره به به ترور شماری از فرماندهان ارشد نظامی ایران تصریح کرد: ایران توانست به‌سرعت این نیروها را جایگزین کند و انسجام بیشتری را نیز در بین مردم خود ایجاد کند.

همچنین کارشناسان «فاران افزه» اذعان کرده‌اند که با تشدید حملات اسرائیل، هدف گرفتن زیرساخت‌ها و کشته شدن شهروندان عادی، بسیاری از ایرانیان به این نتیجه رسیدند که این حملات صرفاً جنگی علیه حکومت حاکم بر



خانواده شهید حاجی‌زاده در پیامی به سردار سید مجید موسوی:

مسیر را تا نابودی اسرائیل ادامه دهید

مسیر قدرت‌افرینی برای ملت سرفراز ایران و امت بزرگ اسلامی قدم برداشته‌اید. این مسیر نورانی را تا رسیدن به سمرنزل مقصود و نابودی شجره منحوس رژیم صهیونی با اقتدار و صلابت تداوم خواهید داد. این‌شالله در دوران فرماندهی حضرت‌عالی شاهد ارتقای توانمندی‌های همه‌جانبه و آمادگی‌های روزافزون نیروی هوافضای سپاه به‌ویژه بخش‌های معظم کل قوا (مذللله‌العالی) است خواهیم بود.

ما خانواده سردار شهید سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده با قدرشناسی از حسن انتخاب امام ختم‌الانبیاء(ص) در مقام مسئولیت و موفقیت و سربلندی حضرت‌عالی و آحاد پاسداران و زرمندگان دلاور و سلسحور نیروی هوافضای سپاه را تحت عنایت خاصه حضرت ولی‌عصر (عج) از ذات اقدس ربوبی مسئلت می‌نماییم.

اهدای انگشتر سردار شهید حاجی‌زاده

به سردار موسوی



همچنین انگشتر حدید سردار شهید امیرعلی حاجی‌زاده به سردار سید مجید موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپهبا پاسداران انقلاب اسلامی اهدا شد.

صفحه ۳

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴

۱۳ محرم ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۰۰



هدیه به خوانندگان

ر هبر معظم انقلاب:

آنچه کشور را نجات می‌دهد تکیه به نیروی داخلی و نگاه به درون است.

اخبار ادبی و هنری

بازگشت «ملازمان حرم»

با روایتی تازه از جنگ ۱۲روزه

فصل ششم مجموعه مستند «ملازمان حرم» با تمرکز بر شهدای جنگ ۱۲روزه با رژیم صهیونیستی، به‌زودی از شبکه آقا پخش خواهد شد. این فصل از مستند که به تهیه‌کنندگی شهرام ناصری و کارگردانی محسن اردستانی تولید شده، روایتی مستند از ایثار و شهادت در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی را از آثار خانواده‌ها و نزدیکان شهدا به تصویر می‌کشد. در ادامه مسیر پنج فصل گذشته که به زندگی و مجاهدت شهدای مدافع حرم اختصاص داشت، فصل جدید «ملازمان حرم» با اجرای فقه‌مسادات حسینی، به سراغ شهدای حمله‌ای اخیر می‌رود؛ شهدایی که در دفاع از خاک و عزت ایران جان باختند. «ملازمان حرم» که پیش‌تر با فصل‌هایی درباره شهدای مقاومت و «شهدای پرواز اردیبهشت» مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته بود، در این فصل نیز بر معلومیت و شجاعت نیروهای ایرانی در برابر تجاوز دشمن صهیونیستی تمرکز دارد.

خالق سرود ملی ایران در بیمارستان بستری شد

«حسن ریاحی» آهنگساز مطرح کشور، خالق سرود ملی ایران در بیمارستان رسالت تهران بستری شده است.

طبق توضیحات کادر درمان در حال حاضر وضعیت ایشان خوب و رو به بهبود است و فعلا برای رسیدگی بیشتر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند. استاد ریاحی هفته قبل در بیمارستان طالقانی شهر جالوس بستری و این هفته به تهران منتقل شدند.

استقبال فرزند خالق «ایران سرای امید» از مداحی این اثر

امید لطفی فرزند مرحوم محمدرضا لطفی در واکنش به پیام یکی از کاربران که خواستار اعتراض به اجرای بدون اجازه قطعه «ایران، ای سرای امید» توسط محمود کریمی شده بود، با لحنی صریح پاسخ داد: «خوب کاری کردند!» فرزند خالق آهنگ «ایران سرای امید» در پاسخ، بدون هیچ‌گونه گلایه، این‌گونه واکنش نشانان داد: «هرای چی؟ خوب کاری کردند! این چه حرفی است می‌تی... من تازه خودم گذاشتم استوری»

امید لطفی یادآور شد: «آهنگ «ایران، سرای امید» انحصاری نیست؛ این آهنگ متعلق به همه مردم ایران با هر سلیقه، باور و نگاهی‌ست. هر کس هرچیز دوست دارد، می‌تونه ازش استفاده کنه.»

فراخوان مسابقه روایت‌نویسی «به نام وطن» منتشر شد

مسابقه روایت‌نویسی «به نام وطن» با هدف پاسداشت ایستادگی و بازتاب روایت‌های مردمی از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی در گرام می‌شود. این مسابقه تلاش است برای برجسته‌کردن بُعد انسانی و غیرخبرجی رخ داده‌ایی که در این جنگ بر مردم و سرزمین ایران گذشته است.

در فراخوان این مسابقه که توسط خانه کتاب و ادبیات ایران از نویسندگان، روزنامه‌گران، و علاقه‌مندان دعوت شده تا تجربه‌ها، خاطرات و مشاهدات خود را در قالب روایت‌هایی منسجم و اثرگذار به رشته تحریر درآورند. آثار ارسال باید در بازه ۲۰ تا ۱۰۰۰ کلمه تنظیم شده و تصویب نشده و تصویب نشده و آشنایی از جنگ ارائه دهند. مجورهای موضوعی مسابقه عبارت‌اند از: روایت وطن، زندگی روزمره، انسان، جنگ، ایران، قداکاری و مهدلی، مرز و خاک.

بر اساس اعلام دبیر‌خانه مسابقه، آثار برگزیده پس از ارزیابی و داوری، معرفی خواهند شد و مجموعه‌ای از نوشته‌های منتخب نیز در قالب یک کتاب منتشر می‌شود. علاقه‌مندان برای شرکت در این مسابقه تا سه‌شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۴ فرصت دارند با مراجعه به وبگاه خانه کتاب و ادبیات به نشانی ketab.ir نسبت به تکمیل و ارسال فرم شرکت در مسابقه اقدام کنند.

فعالیت شبکه تلویزیونی ترکیه‌ای تعلیق شد

شورای نظارت بر رادیو و تلویزیون‌های ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد منع فعالیت ۱۰ روزه شبکه تلویزیونی «SÖZCÜ TV» از امشب آغاز خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حکم ممنوعیت این شبکه تلویزیونی به دلیل آنچه پخش محتوا با هدف تشویش اف‌ذهان عمومی و تحریف واقعیت‌ها اعلام شده، صادر شده است. بنا بر اساس رسمی شورای نظارت بر رادیو و تلویزیون‌های ترکیه، در صورت تکرار تخلف تلویزیون سوزجوتی(SÖZCÜ TV) تا تاریخ یکم وریل ۲۰۲۵، حق امتیاز این شبکه خبری به صورت کامل لغو خواهد شد. این شبکه متهم به «تحریک به نفرت و دشمنی» در پوشش اعتراضات اخیر است و به مدت ۱۰ روز از پخش محروم شده است.خبرگزاری استقلال «هنات» ترکیه اعلام کرد، شبکه تلویزیونی «سوزجوتی-وی» موضوعی متقدانه نسبت به دولت ترکیه دارد و بر این اساس شورای نظارت بر رادیو و تلویزیون‌های ترکیه این مجازات را در درجه اول به‌دلیل پوشش اعتراضات گسترده پس از بازداشت اکر ام‌ام‌واغلو، شهردار استانبول به اتهام فساد، صادر کرده است. این نهاد ناظر رسانه‌ای اعلام کرده که سخنان همپمان برنامه‌های این شبکه، مردم را به «نفرت‌رانی و دشمنی» تحریک کرده است.

مرگ بازیگر زن بالیوودی بر اثر تزریق داروهای ضد پیری

شغالی زاریولا، بازیگر شناخته‌شده و چهره محبوب سینمای بالیوود، در سن ۴۲سالگی بر اثر اکتساب قلبی درگذشت.
صحنه‌های متعددی از بالیوودی که گفته می‌شد با مصرف تزریق‌های زیبایی و داروهای ضدپیری مرتب بوده و بار دیگر توجه رسانه‌ها و افکار عمومی هند را به خطرات درمان‌های زیبایی سران‌ل‌ع‌جب کرده است.

سلام بر ابراهیم در شبکه تهران

پویانمایی «سلام بر ابراهیم» که تهیه‌کنندگی اسدالله دیناتی و کارگردانی اسماعیل یوسفی است، با حق قاب شبکه تهران همزمانی می‌شود.

این مجموعه پویانمایی روایتی از زندگی شهید ابراهیم هادی است که با کیفیت ۴K تولید شده و زندگی شهید ابراهیم هادی را در چهار فصل به تصویر می‌کشد. فصل اول این مجموعه روایتگر دوران کودکی تا جوانی و فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی او می‌شود است. فصل دوم، به حضور شهیدهای در جبهه غرب و مبارزاتش در آن منطقه پرداخته و فصل‌های سوم و چهارم به هم فعالیت این شهید در جبهه جنوب و حضور در دو عملیات فتح‌المبین و والفجر مقدماتی و به ویژه وقایع مربوط به کاتال کمیل اختصاص دارد که منجر به شهادت ایشان می‌شود.

پویانمایی «سلام بر ابراهیم» کاری از گروه نوجوان مرکز پویانمایی صیانت که هر روز به مدت ۲۵ دقیقه از قاب شبکه تهران دیدنی می‌شود.

مراسم گرامیداشت سرداران شهید «رشید» و «شادمانی» برگزار شد

مراسم گرامیداشت فرماندهان شهید قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) در حسینیه حضرت فاطمه (زهراس) در میدان سپاه برگزار شد.

گرامیداشت شهیدان سردار سیهبد غلامعلی رشید و سردار سیهبد علی به گزارش ایسنا، مسعود یززشکنیان رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور، محمد وزیر مشاور و دستیار رهبری، اسکندر مؤمنی وزیر کشور، سعید ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی جانشین ستاد کل نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام عبدالعلی گواهی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ رضا طلایی‌نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، خانواده شهدای قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) و جمعی از مردم در این مراسم شرکت کردند.